
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

dnes snad naposled píšu o rekonstrukci naší mateřské školky jako o probíhající akci. Práce na jejím dokončení sice 
oproti předpokladu ze začátku roku nabraly další, naštěstí jen drobné zpoždění, takže už máme předběžně 
naplánovaný termín kolaudace na začátek měsíce července. 
V druhé polovině prázdnin nás čeká rozjezd další etapy rekonstrukce chodníků. Na nějakou dobu tak bude stavbou 
omezen provoz na návsi, poté bude rekonstrukce pokračovat na Holéči, v ulici pod školou a naproti sokolovny. 
A protože jsem dlouho nepsal na téma odpadů, vrátím se ještě k dubnovému sběru odpadu objemného. Letos poprvé 
se nám podařilo vytřídit více než polovinu odpadu, který se občané pokusili do velkoobjemových kontejnerů uložit. 
Na skládku bylo uloženo 6,34 t odpadu, oproti tomu jen vytříděného dřeva a nábytku bylo 6,38 t, plus 
„hromada“ plastu a kovů, takže tento zlepšený přístup měl rozhodně smysl. Velkou zásluhu na tom mají členové naší 
Jednotky požární ochrany, kteří na správné roztřídění dohlíželi a podíleli se na demontáži většiny nábytku. Velké díky 
za to a doufám, že v nastoupeném trendu budeme pokračovat.  
 

Se začínajícím létem vám přeju příjemné počasí a pořádnou dovolenou. 
 

Petr Měrka, starosta obce 

 

 

Příspěvek starosty obce 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

3 
 

 

 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 6 z 24.3.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/6R/2025 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2024.  
3/6R/2025 převod hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Hol. 
ve výši 103 721,23 Kč do rezervního fondu.  
5/6R/2025 smlouvy o výkupu elektřiny z obnovitelných 
zdrojů.  
4/6R/2025 Rada obce Kostelec u Holešova revokuje 
usnesení 2/5R/2025. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 7 z 14.4.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/7R/2025 přerušení provozu MŠ Kostelec u Holešova 
od 30.6.2025 do 31.8.2025.  
3/7R/2025 návrh prodeje nepojízdného hasičského 
motorového vozidla DA Avia 31 KM 20-95 v majetku 
obce a pověřuje starostu obce zajištěním zájemců.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 8 z 29.4.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/8R/2025 Smlouvu č. 202509100 o výkonu funkce 
editora dat dopravní a technické infrastruktury ve 
vlastnictví obce v Digitální technické mapě kraje. 
3/8R/2025 jako zpracovatele veřejné zakázky "Místní 
energetická koncepce obce Kostelec u Holešova" 
společnost MAS - partnerství Moštěnka o.p.s., se 
sídlem Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice, 
doporučenou výběrovou komisí a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 9 ze dne 5.5.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/9R/2025 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2024. 
3/9R/2025 převod hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace ZŠ Kostelec u Holešova ve výši 
10 830,49 Kč z hlavní činnosti a 5 149,01 Kč 
z hospodářské činnosti do rezervního fondu.  
4/9R/2025 Jednací řád Rady obce.  
 

Usnesení ze zasedání Rady obce č. 10 z 19.5.2025 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/10R/2025 smlouvu o poradenské a konzultační 
činnosti se společností ND agentura s. r. o. na 
zpracování a podání žádosti o finanční podporu v rámci 
projektu "Stavební úpravy objektu Sokolovny, čp. 93, 
Kostelec u Holešova". 
3/10R/2025  servisní  smlouvu  k  servisu  výtahů v MŠ  

 
 
 
Kostelec u Holešova se zhotovitelem Vymyslický-
Výtahy spol. s. r. o. 
4/10R/2025 přidělení nájemního bytu č. 19 v Domě 
seniorů panu (***), trv. bytem (***), č. p. (***). 
5/10R/2025 s umístěním sídla spolku Tělocvičná 
jednota Sokol Kostelec u Holešova na adrese Kostelec 
u Holešova č. p. 93. 
6/10R/2025 uzavření školní družiny v dnech letních 
prázdnin od 30.6.2025 do 29.8.2025. 
7/10R/2025 bezplatné užívání prostor školy Sdružením 
rodičů žáků školy ZŠ Kostelec u Holešova v době od 
pondělí 30.6.2025 do pátku 4.7.2025. 
8/10R/2025 jako zpracovatele projektu zakázky "ZŠ 
Kostelec u Holešova - rekonstrukce elektroinstalace, 
ZTI, UT" společnost UPOSS spol. s. r. o. Uherskobrodská 
962, Luhačovice 763 26.  
9/10R/2025 nabídku projekčních prací 
a obstaravatelské činnosti pro záměr "Místo pro 
odkládání odpadu Kostelec u Hol.“ od společnosti 
ENVlprojekt CZECH s.r.o. Na Požáře 144, 760 01 Zlín. 
10/10R/2025 vyhlášení záměru pronájmu části střechy 
o výměře 9,42 m2 a části půdních prostor o výměře 
6 m2 budovy ZŠ v Kostelci, č.p. 191, která je součástí 
pozemku st. 180 v k.ú. Kostelec u Hol.  
 

USNESENÍ zasedání Zastupitelstva č. 18 z 6. 3. 2025  
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo  
3/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace na rok 2025 s Mysliveckým spolkem 
Kostelecký les ve výši 20 000 Kč. 
4/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol 
Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace na rok 2025 
ve výši 45 000 Kč.  
5/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SK 
Moravan Kostelec u Holešova, z.s. na poskytnutí dotace 
na rok 2025 ve výši 145 000 Kč.  
6/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
s Kosteláň, z.s. na poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 
25 000 Kč.  
7/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH 
Karlovice na dotaci na rok 2025 ve výši 76 000 Kč.  
8/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Klubem 
vojáků v záloze Kostelec u Holešova na rok 2025 ve výši 
17 000 Kč.  
9/18Z/2025 uzavření Veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Holešova na 
poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 25 000 Kč.  
10/18Z/2025 Dodatek příkazní smlouvy č. 1 na výkon 
funkce technického dozoru stavebníka v rámci 

Zprávy z obce 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

4 
 

stavebního projektu: „Rekonstrukce objektu MŠ v obci 
Kostelec u Holešova“.  
11/18Z/2025 Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo „Navýšení 
kapacit MŠ Kostelec u Holešova“.  
12/18Z/2025 směnu části obecního pozemku p. č. 
177/1 k. ú. Karlovice u Holešova (v geometrickém plánu 
označen jako 177/3) o výměře 93 m2 za pozemky na p. 
č. 232 a 233 o výměře 93 m2 v k. ú. Karlovice u Holešova 
v majetku paní (***), nar. (***), bytem (***), pana 
(***), nar. (***), bytem (***) a pana (***) nar. (***), 
bytem (***).  
14/18Z/2025 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Kostelec u Holešova.  
15/18Z/2025 Smlouvu č. 7221300276 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova  
13/18Z/2025 revokovalo usnesení ZO č. 5/17Z/2024.  
- vzalo na vědomí návrh na odprodej nepojízdného 
hasičského motorového vozidla DA Avia 31 KM 20-95 
v majetku obce za minimální částku 50 000 Kč 
nejvyšší nabídce. 
 

USNESENÍ zasedání Zastupitelstva č. 19 z 15. 4. 2025 
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo 
2/19Z/2025 zadávací dokumentaci k Zakázce malého 
rozsahu: "Místní energetická koncepce obce Kostelec 
u Holešova".  
3/19Z/2025 seznam oslovených firem k realizaci 
zakázky malého rozsahu: "Místní energetická koncepce 
obce Kostelec u Holešova". 
4/19Z/2025 komisi pro posouzení nabídek VŘ na 
zakázku "Místní energetická koncepce obce Kostelec 
u Holešova" ve složení: předseda výběrové komise: 
R. Pospíšilík, členové výběrové komise: D. Marek 
a T. Marek. Náhradníci: M. Dulava a K. Packová.  
5/19Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč pro Středisko rané 
péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín Louky.  
6/19Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč pro Společnost pro 
ranou péči, pobočka Pro zrak Olomouc se sídlem Na 
Stráni 677/12, Olomouc - Slavonín. 
7/19Z/2025 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč pro Centrum 
Dominika Kokory, p. o., Kokory 54, 751 05.  
8/19Z/2025 uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí 
dotace ve výši 10 000 Kč pro Centrum pro seniory, p. o., 
Příční 1475, Holešov, 769 01.  
9/19Z/2025 uzavření smlouvy s organizaci Linka 
bezpečí z.s. na  poskytnutí    finančního   příspěvku   na  
činnost ve výši 2 500 Kč. 
10/19Z/2025   uzavření    veřejnoprávní    smlouvy   na 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35 000 Kč pro 
Charitu Holešov, Tovární 1407, Holešov, 769 01.  
11/19Z/2025 výzvu k podání nabídky na zpracování 
projektové dokumentace na Sběrné místo odpadu 
v Kostelci u Holešova - projekt, v jednacím řízení bez 
uveřejnění.  
12/19Z/2025 zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
"Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec u Holešova".  
13/19Z/2025 seznam oslovených firem k realizaci 
veřejné zakázky "Rekonstrukce chodníků v obci 
Kostelec u Holešova".  
14/19Z/2025 výběrovou komisi pro posouzení nabídek 
VŘ na zakázku "Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec 
u Holešova“, ve složení: R. Pospíšilík - předseda, 
M. Pospíšilíková a D. Marek - členové, J. Čúzy 
a M. Dulava - náhradníci výběrové komise.  
15/19Z/2025 rozpočtové opatření č. 1/2025. 
 

Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školce se nenudíme, s kamarády dovádíme. 
 

Příchod jara jsme oslavili návštěvou kůzlátek, s kterými si děti zaskotačily, a ti statečnější si je mohli i pohladit. Pro 
mnohé to byl velký zážitek. Od března do června jsme se účastnili předplaveckého výcviku na bazéně v Holešově, kde 
se děti učily nebát vody a osvojily si základy plavání. Děti vodní hrátky moc bavily a do bazénu se vždy těšily. V březnu 
jsme přivítali nové občánky, pro které jsme si na Obecním úřadu připravili krátké vystoupení. 
Po Velikonocích jsme pilně nacvičovali a tvořili program k Májovému ladění. Májově jsme se naladili a Den maminek 
si užili v místní sokolovně. Nechybělo ani tradiční opékání špekáčků. Společně s kamarády ze školky z Němčic jsme 
vyrazili na výlet do Buchlovic, kde jsme v zahradě zámku shlédli divadelní představení O princi Bajajovi. Pohádka nám 
přiblížila život v dávných dobách, vyzkoušeli jsme si prát prádlo na valše, mlít obilí na mlýnském kameni, česat len 
a vyrobit z něj přadeno. Ke Dni dětí si pro nás deváťáci ze ZŠ připravili lesní pohádkovou cestu a moc se jim to povedlo. 
Naše krátké vystoupení na Kácení máje snad potěšilo všechny, kteří si udělali čas a na náves přišli. 

                            
                                                                                                       

 

 

A co se nás v letošním školním roce ještě čeká? Sportovní zážitek! 
Přijdou si s námi zakopat fotbalisté SK Moravan Kostelec 
u Holešova, na Myslivně se rozloučíme s předškoláky, vyrazíme 
na exkurzi k drážním hasičům do Přerova a školní rok zakončíme 
na vícedenním výletě na Rusavě, kam za námi se svým 
programem přijede kreslíř pan Lubomír Dostál. 
 

                               Přejeme všem krásné léto a hodně prázdninových zážitků. 
 

                                                                                                     Holky ze školky 

 

 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

6 
 

 

 

Loučení s žáky 9. třídy 
 

Na konci každého školního roku s napětím očekáváme 
výsledky našich deváťáků u přijímacího řízení na střední 
školy.  A i v letošním roce jsme na ně patřičně pyšní: 
z 20 žáků 9. třídy se 16 dostalo na první zvolenou 
střední školu a uspělo ve velké poptávce např. na 
gymnáziích, policejní škole nebo průmyslových 
a ekonomických školách. Je to jistě výsledek jejich píle 
i práce ve vyučování a v přípravném kroužku na 
přijímací zkoušky z ČJ a MA, který letos vedly paní 
učitelky Mgr. Petra Pospíšilíková a Mgr. Irena Šišková. 
Opět se ukázalo, proč patříme v posledních letech 
podle žebříčku Cermatu do TOP desítky základních škol 
okresu Kroměříž v úspěšnosti žáků u přijímacích testů. 
Je to pro naši školu pěkná zpětná vazba a závazek pro 
další práci. Naši deváťáci mají jeden velký krok za 
sebou, ale teď je čeká ještě dlouhá a náročná cesta, na 
které se bez ctižádosti a vytrvalosti neobejdou.  

Držme jim palce! 
 

                             Mgr. Jana Možíšová, ředitelka školy 

 

Zpívánky 2025 – oslava lidové písně 
 
 

Ve středu 26. března 2025 se na naší škole uskutečnila 
pěvecká soutěž Zpívánky, která byla tentokrát určena 
pro žáky 1. stupně ZŠ. Oblíbená akce přivedla na 
pódium 28 talentovaných zpěváčků rozdělených do tří 
kategorií. Každý si pečlivě připravil lidovou píseň, 
kterou odzpíval bez hudebního doprovodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěž se nesla ve znamení krásných melodií a radosti 
ze zpěvu. Všichni soutěžící předvedli výborné výkony 
plné emocí, originality a sympatického projevu 
a publikum složené ze spolužáků a kamarádů z jiných 
ročníků bylo nadšené a oceňovalo jednotlivá 
vystoupení bouřlivým potleskem. Pro porotu bylo 
opravdu velmi těžké vybrat vítěze. 
Všem soutěžícím děkujeme za odvahu, nádherná 
vystoupení a za to, že jste svým zpěvem přinesli radost 
nám všem, a těšíme se na příští ročník Zpívánek!  

 

Dana Tobolíková 
Recitační soutěž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po roce jsme opět oslavili Měsíc knihy recitací. 
Každoročně je recitační soutěž oblíbenou aktivitou, 
nejvíce zájemců je pravidelně z prvního stupně. Proto 
je pro porotce velmi obtížné vybrat nejlepší recitátory 
a recitátorky. Jsme rádi, že se nám daří žáky stále 
motivovat, protože právě recitace je důležitým prvkem 
učení se.  

Mgr. Petra Pospíšilíková 

 

Efektivní komunikace ve škole: Seminář pro pedagogy 
 

 
 

V úterý 8. dubna 2025 proběhl na naší škole odborný 
seminář s PhDr. Davidem Čápem, Ph.D., psychologem, 
psychoterapeutem a odborníkem na práci s dětmi 
a rodinami. Mimo jiné působí jako přednášející 
a výchovný poradce na Filozofické a Pedagogické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
Tématem semináře byla komunikace s rodiči, žáky 
a kolegy v náročných nebo krizových chvílích. Seminář 
byl velmi přínosný, inspirativní a prakticky zaměřený. 
Doktor Čáp má výjimečnou schopnost vysvětlit složité 
jevy jasně a s respektem k realitě školního života 
a rodin. Aktivně zapojil účastníky do diskuse 
o konkrétních situacích, které běžně zažíváme. Nešlo 

Základní škola 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

7 
 

jen o teorii, ale o živé sdílení, které nás obohatilo. 
Seminář byl příkladem vzdělávání, které se přímo 
odráží v naší každodenní praxi. 
 

Mgr. Renata Smékalová 
Experimentárium 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na exkurzi v SPŠ Otrokovice si žáci osmých tříd díky 
modernímu vybavení mohli vyzkoušet spoustu 
fyzikálních, zeměpisných, přírodopisných ale 
i digitálních experimentů. Bylo to velmi zábavné, ale 
hlavně poučné dopoledne. 

Mgr. Jarmila Zdražilová 

Velikonoční divadlo Zlatá brána – oslava jara a tradic 
 
 

V závěru dubna se v naší tělocvičně uskutečnilo krásné 
představení „Zlatá brána“. Připravili jej žáci Literárně-
dramatického kroužku a věnovali ho vzpomínce na 
Velikonoce – významné svátky jara, které v sobě spojují 
bohatou symboliku a tradice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děj přibližoval Škaredou středu, Zelený čtvrtek, Velký 
pátek, Bílou sobotu, Neděli – Boží hod velikonoční a pro 
všechny kluky oblíbené Velikonoční pondělí. Žáci 
předvedli ukázky klapotání, pomlázky, předávání 

vajíček a mašlí a další zvyky s výborným komentářem, 
který pomáhal divákům pochopit symboliku 
jednotlivých rituálů. Maminky upekly velikonočního 
beránka a mazanec a přispěly tak k autentické 
atmosféře. Tímto jim patří velký dík. 
Celá inscenace se odehrávala v srdečném a vstřícném 
prostředí, které umocnilo pocit sounáležitosti a úcty 
k našim bohatým tradicím. Divadlo „Zlatá brána“ tak 
nejen vzdalo hold jarním svátkům, ale zároveň posílilo 
povědomí dětí o kulturním dědictví Velikonoc. 
 

Dana Tobolíková 
 
Den Země: Uklízíme, měříme, přemýšlíme 
 

Při akci Den Země jsme se na druhém stupni rozhodli 
propojit teorii s praxí – a hlavně přiložit ruku k dílu. Celé 
dopoledne jsme věnovali aktivitám, které měly 
vzdělávací cíl, ale i praktický ekologický přesah. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První dvě vyučovací hodiny jsme strávili venku. Žáci 
sbírali ve vesnici odpadky a při tom si uvědomili, kolik 
zbytečného nepořádku po sobě lidé zanechávají – a jak 
důležité je o své okolí pečovat. Zároveň i měřili stromy 
a plnili úkoly v rámci programu Recyklohraní, který nás 
vede k uvědomělejšímu zacházení s přírodou obecně. 
Ve škole jsme pak vyplňovali pracovní listy o recyklaci, 
spotřebě a dopadu lidské činnosti na planetu. 
 
 

Mgr. Kristýna Křepelková 
 

Jaro s prvňáky 
 

Dne 16.4. jsme měli my deváťáci příležitost udělat 
s prvňáčky, které máme v patronátu, pár aktivit 
spojených s jarem. Ve třech skupinách jsme se 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

8 
 

postupně střídali po různých stanovištích. Nejprve jsme 
pekli perníky a po upečení jsme je i ozdobili. Poté jsme 
vyráběli pomocí barevných papírů a dalších dílků 
velikonoční kuřátka, která se našim malým kamarádům 
s naší asistencí hodně povedla, ale to nebylo všechno. 
Na závěr jsme na vajíčka nalepovali různé ústřižky 
z látek. Všechno se nám moc líbilo, velice jsme si to užili 
a těšíme se na další zážitky s prvňáky. 
 

 Petr Lajda, IX.třída 
 
Zahraniční zájezd do Itálie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak již víte z minulých vydání, rozhodli jsme se obnovit 
tradici školních zahraničních zájezdů. Letos jsme 
vyrazili do vzdálenější Itálie. První den byl vyhrazen pro 
návštěvu Benátek. Naše první kroky vedly nezvykle na 
vodní hladinu. Cestovali jsme totiž vodním taxi, tzv. 
vaporettem, podél benátské laguny. Zastávka na 
ostrově Murano nám umožnila nahlédnout do 
sklářského umění, byla pro nás totiž přichystána 
návštěva místních skláren. Po příjezdu do Benátek jsme 
se již nechali plně okouzlit tímto nádherným 
historickým městem. Naše cesta vedla přes most 
Rialto, úzkými uličkami a sítí kanálů na náměstí svatého 
Marka. Druhý den nás přivítala slunečná Verona 
s Juliiným balkonem, malebným náměstím a římskou 
arénou. Poslední zastávkou bylo městečko Sirmione na 
břehu jezera Lago di Garda.  Už teď se těšíme, kam se 
vydáme příště. 

Mgr. Petra Pospíšilíková 
 

Záhlinické rybníky 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
V  květnu se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili přírodovědné 
exkurze na Záhlinických rybnících,  známých svou 
bohatou faunou. Pod vedením pana Pavla Šálka, 
odborníka z ČSOP, měli možnost pozorovat přírodu 
zblízka a dozvědět se mnoho zajímavostí o místním 
ekosystému. Na naučné stezce objevovali různé druhy 
ptáků a obojživelníků. Mezi nejzajímavější pozorování 
patřily volavky, kachny, potápky, labutě, ale i čolci či 
skřehotající žáby. Průvodce dětem vysvětlil, jak tyto 
druhy poznávat, čím se živí a jakou roli hrají v přírodě. 
Děti se také seznámily s významem mokřadů pro 
životní prostředí – proč je důležité tyto lokality chránit 
a jak pomáhají udržovat biologickou rozmanitost. 
Zaujala je také informace o tom, jaký vliv mají změny 
klimatu a zásahy člověka na vodní ekosystémy. 
Exkurze byla nejen poučná, ale také zábavná. Žáci si 
užili pobyt na čerstvém vzduchu, práci s dalekohledy 
a dalšími pomůckami i společné poznávání přírody 
mimo školní lavice. Mnozí z nich se shodli, že podobné 
aktivity by si rádi zopakovali. 
 

Mgr. Kristýna Křepelková 
 

Návštěva Městského divadla Zlín 
 

Žáci 2. stupně navštívili divadelní představení Tři 
mušketýři od známého francouzského autora 
Alexandra Dumase. Hra byla uzpůsobena i dětskému 
publiku, takže jsme viděli hlavní hrdiny v mikině 
a „keckách“. Odjížděli jsme kulturně obohaceni po 
příjemně stráveném dopoledni. 
 

Mgr. Petra Pospíšilíková 
 
Akademie ke Dni matek rozzářila Sokolovnu  
 

V podvečer 16. května se sokolovna proměnila v místo 
plné radosti, emocí a uměleckých zážitků. Naše ZŠ zde 
totiž uspořádala nezapomenutelnou Školní akademii 
ke Dni matek, která měla opravdu hojnou návštěvnost 
– sál byl naplněn doslova po okraj a napětí i očekávání 
před začátkem bylo téměř hmatatelné. Žáci od první až 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

9 
 

do devátou třídu se pod vedením učitelů na svá 
vystoupení připravovali dlouho a pilně. Na jevišti se 
střídaly krásně propracované scénky, chytlavé písničky 
i veselá taneční vystoupení a pestře laděný program 
oslovil diváky napříč generacemi. Každý výkon plný 
nadšení a radosti byl odměněn bouřlivým potleskem. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celý večer byl dojemnou poctou mateřské lásce a péči 
a zároveň důkazem, jakou sílu má spolupráce 
a tvořivost nejen mezi dětmi a učiteli, ale i mezi 
rodinami v celé komunitě. Školní akademie tak 
zanechala v srdcích všech účastníků nezapomenutelný 
dojem a potvrdila, že i Kostelec a okolní vesnice v sobě 
skrývají velké talenty a nevyčerpatelnou energii. 
 

Dana Tobolíková, Jarmila Sklenářová 
 

Radostný tanec: Balónky, bubliny a spousta smíchu 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejmenší školáci z 1. a 2. třídy si užili dopoledne plné 
pohybu, radosti a fantazie. Tělocvična se proměnila v 
taneční sál s hudbou, barevnými balónky a kouzelnými 
bublinami z bublifuku. Děti si společně zatančily 
jednoduché taneční sestavy, které byly uzpůsobeny 
jejich věku i schopnostem. Do pohybu je motivovaly 
veselé písničky a také samotné balónky a bublifuk. 
Tato akce nejenže děti pobavila, ale přispěla i k rozvoji 
jejich pohybových dovedností, kreativity a vzájemné 
spolupráce. A hlavně – zanechala v jejich očích 
rozzářené jiskřičky. 

Mgr. Kristýna Křepelková 

Velké úspěchy v soutěžích 
 

O tomto školním roce lze říct, že naši žáci uspěli, kde se 
jen dalo. V olympiádě v ČJ nás v krajském kole úžasně 
reprezentovala Šárka Nohejlová (9.tř.). Mezi obrovskou 
konkurencí se umístila na skvělém 5. místě, kdy ji jen 
bod dělil od medailové příčky. Klára Tkadlčíková (9.tř.) 
zase v olympiádě v AJ vybojovala v okrese bronz. 
Richard Bozděch (5.tř) a Kristýna Sklenářová (4.tř) 
získali krásné 1. a 3. místo v konverzační soutěži v AJ na 
ZŠ v Rymicích a páťáci Michal Martínek, Daniel Čúzy 
a Josef Mičkal obsadili v oblastním kole soutěže Poznej 
a chraň 3. místo. V tradiční Požární ochraně očima dětí 
se stali vítězi krajského kola Julie Pernicová, Matyáš 
Darebníček (oba 8.A tř.) a Anna Ležáková (7.tř.).  
K těmto úspěchům dětem moc gratulujeme, učitelům, 
kteří je připravovali, děkujeme a děkujeme. 
 

Mgr. Miluše Václavková 
 

Pasování na čtenáře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stát se čtenářem je veliká událost. Dostaví se družina 
s králem, musíte před ní řádně přečíst celou pohádku, 
potom pokleknout a složit čtenářský slib. Tohle 
všechno naši prvňáčci krásně zvládli a od června jsou 
řádní čtenáři. Přejme jim hodně knižních radostí! 

 

Královská družina (deváťáci) 

 

Poděkování   
 

Každý rok v červnu si říkáme, jak ten školní rok rychle 
utekl a co všechno jsme vedle učení zvládli. Bylo toho 
opravdu dost: besedy, soutěže, preventivní programy, 
exkurze, stmelovací pobyty, zahraniční zájezdy, 
lyžařský výcvik v Rakousku, ples žáků, Akademie pro 
maminky, cyklokurs 8. ročníku, školy v přírodě na 
1. stupni, výlety atd. Za tím vším je velké množství 
výborně odvedené práce všech pedagogických 
pracovníků školy. To všechno by se nedařilo bez 
vytvořeného zázemí a pomoci správních zaměstnanců 
školy a paní kuchařek ve školní jídelně, bez podpory 
zřizovatele, pana starosty Petra Měrky nebo maminek 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

10 
 

ze Sdružení rodičů žáků školy a rodičů. Moc jim za to 
děkuji a těším se na spolupráci v příštím školním roce. 
 

Mgr. Jana Možíšová, ředitelka školy 

 

Našim žákům a jejich rodičům přejeme 
pěkné léto a pohodové prázniny. 

 

Zaměstnanci školy 
 
 
 
 
 

Veselé Velikonoce ve škole 
 

Stejně jako minulý rok jsme se sešli ve školní jídelně na 
Škaredou středu, abychom si mohli vyzdobit naše 
domovy velikonočními výrobky, které si děti či rodiče 
sami zhotovili. Vyrobit jsme si mohli jarní věneček, 
včelku či zajíčka z květináče. Příjemné předsváteční 
setkání vzniklo za finanční podpory MAS-Partnerství 
Moštěnka, o.p.s. Děkujeme všem za účast. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jarmila Sklenářová 

Pálení čarodějnic 

Filipojakubská noc je magický čas, kdy se láme rok 
z temné na světlou polovinu. Vše staré a zlé bylo 
spáleno, očištěno a vyhnáno. Dobro zvítězilo, příroda 
se probouzí do plné letní síly. My jsme tento den strávili 
na Myslivně a v jejím okolí. Děti mohly projít 
čarodějnou stezku, plnit úkoly na stanovištích a při 
vatře opéct špekáčky. Děti ze školní taneční skupiny 
pod vedením paní Denisy Kašpárkové nám předvedly, 
co všechno už umí. Děkujeme SDH Kostelec u Holešova 
za přichystání vatry. Velmi nás potěšila vysoká účast 
čarodějů a čarodějek, věříme, že si kouzelné odpoledne 
pořádně užili. Těšíme se zase příští rok. 
 

Jarmila Sklenářová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mše svatá v Karlovicích 

8. května byla v Karlovicích u kapličky sloužena tradiční 
mše svatá. Před samotnou bohoslužbou, která se 
konala v den oslav 80. výročí konce 2. světové války, si 
všichni přítomní připomněli, jak probíhal konec války 
v naší obci. Z místní kroniky byly přečteny záznamy, 

Sdružení rodičů žáků ZŠ  

Farnost 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

11 
 

které tyto události popisovaly. Pak jsme zavzpomínali 
na významného rodáka Mons. Prof. ThDr. Vojtěcha 
Tkadlčíka, který se narodil v Karlovicích 8. února před 
110 lety. Právě on založil pře 35 lety tradici konání 
bohoslužeb u naší kapličky. Mše svatá, kterou sloužil 
náš duchovní správce otec Petr Dolák, byla 
poděkováním za mír a jeho zachování v dnešní době.  
Jménem všech účastníků děkuji otci Petrovi za to, že 
nám umožnil prožít společné duchovní chvíle, a také za 
to, že do naší kapličky pořídil sochy sv. Cyrila 
a Metoděje. 
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu akce. Věřím, že příští rok se sejdeme ještě ve 
větším počtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jindřiška Sklenářová  

Mons. prof. ThDr. Vojtěch Tkadlčík 

        (8. února 1915 Karlovice – 25. prosince 1997 Olomouc) 
 

Významný karlovický rodák byl v roce 1938 na 
bohoslovecké fakultě v Olomouci vysvěcen na 
kněze, v r. 1948 promován doktorem teologie a působil 
zde jako asistent. Byl kaplanem ve Zdounkách 
a Olšanech u Prostějova a administrátorem 
v Rýmařově až do roku 1955, kdy přišel o státní souhlas 
k výkonu duchovenské činnosti. Pak byl duchovním 
správcem řádových sester v Domově důchodců 
v Radkové Lhotě bez nároku na plat. Roku 1968 
inicioval vznik olomoucké pobočky litoměřické 
Teologické fakulty a také zde učil. Po jejím zavření se 
stal dómským vikářem v Olomouci a úředníkem na 
konzistoři a také administrátorem ve Skřípově u Opavy. 
Po revoluci r. 1989 byl jmenován kancléřem 
Arcibiskupství olomouckého a budoval po dlouhé 
sedisvakanci biskupský úřad, strategii diecézní 
pastorace a v roce 1990 i nově otevřenou Teologickou 
fakultu v Olomouci, jíž se stal prvním děkanem. 
Zabýval se hlaholským písmem a spolupracoval na 
vydání slovníků staroslověnštiny. Byl světově 
uznávaným autorem vědeckých prací, redaktorem 

časopisu „Acta Academiae Velehradensis“ a editorem 
„Hlaholského misálu“. Po II. vatikánském koncilu 
přeložil a vydal nový misál ve staroslověnštině.  
Roku 1993 byl jmenován univerzitním profesorem 
staroslověnského jazyka a literatury. Byl kanovníkem 
Metropolitní kapituly u sv. Václava v Olomouci. Jako 
biskupský vikář se podílel na přípravě svatořečení Jana 
Sarkandra a na diecézním procesu blahořečení 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana. Papež Jan Pavel II. 
jej jmenoval papežským prelátem a v r. 1990 
apoštolským pronotářem. Zemřel v Olomouci a je 
pohřben na Ústředním hřbitově v Neředíně. 
 

Zdroje: Malý průvodce po historii města Holešova. Osobnosti. 2. část: 
spisovatelé - překladatelé - knihkupci - tiskaři - učitelé: Metodický průvodce 
pro školy. Holešov: Městské kulturní středisko; Městská knihovna, 2008 

 

Mgr. Jindřiška Sklenářová 
 
 

 

Kostelecké chmelovárek 
 

Letos už po šestnácté se Kostelec stal hlavním městem 
českého a slovenského amatérského pivovarnictví. 
Po celou dobu konání je Chmelovárek nejstarší fungující 
a nejnavštěvovanější akcí svého druhu v Čechách i na 
Slovensku, současně v rámci akce funguje 
nejobsazovanější degustační soutěž. 
Letos se v 7 kategoriích sešlo rekordních 324 vzorků, 
které hodnotilo více než 40 degustátorů. Šlo většinou 
o sládky z minipivovarů, školený personál pivoték 
a ochutnávkových pivnic a další znalce pivních stylů, 
většinou s certifikátem hodnotitele nebo alespoň 
bohatou zkušeností z hodnocení organizace BJCP. 

 

 

 

 

 

 

 

Sál sokolovny byl tradičně plný jak během 
„odborného“ programu, v němž proběhly přednášky 
o nových kmench pivních kvasnic, pěstování chmele, 
pivovarské legislativě a pivní scéně v Polsku, tak na 
večerní ochutnávkové části pro laickou veřejnost. 
Během celého dne bylo možné ochutnat přibližně 60 
různých piv z více než 20 pivovarů. Nejbližší byly 

Kosteláň 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

12 
 

pivovary ze Záhlinic, Kvasic a Maxmilián z Kroměříže, 
nejvzdálenější pak pivovar Hostinec z Košic. 
O hladký průběh akce se postaralo na padesát členů 
a příznivců spolku Kosteláň, včetně jejich rodinných 
příslušníků a kamarádů. Vážení, díky, je radost 
organizovat akci s takovou armádou pomocníků. 
 

Petr Měrka 
 
 

 
 

Velikonoce a grilovačka na Domě seniorů 
 

Dny příprav na velikonoční svátky přišly 14. dubna na 
Dům seniorů zpříjemnit členky Kulturní komise při OÚ. 
Přinesly nejen výbornou náladu a skvělé občerstvení, 
ale i spoustu materiálu na kreativní tvorbu 
velikonočních dekorací. V příjemné atmosféře jsme si 
vyzkoušeli svou zručnost (i nezručnost, při které nám 
členky KK ochotně pomáhaly) a po mile stráveném 
odpoledni jsme si odnášeli krásné výtvory a o to víc 
jsme těšili na Velikonoce. 
Přešlo pár týdnů a děvčata (doufáme, že se dámy kvůli 
tomuto důvěrnému oslovení neurazí) nám na Domě 
seniorů připravila grilovačku se vším, co k tomu patří. 
Nálada byla výborná, sešlo se nás spoustu a opravdu 
jsme si to užili. Milé členky kulturní komise, chceme 
vám moc poděkovat, že si vedle svých pracovních 
a rodinných povinností najdete čas i na nás seniory.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Děkujeme – obyvatelé Domu seniorů 
Vítání občánků 
 

Kilián Hurt, Jan Slaměník, Sára Kristýnová, Štěpán 
a Vojtech Sklenářovi jsou noví kostelečtí občánci, které 
jsme na jaře mezi námi s velkou radostí přivítali. 
 

Stavění májky  
 

Druhý ročník stavění májky v Karlovicích se zase velmi 
vydařil. Počasí nám přálo, a tak jsme si mohli užít 
odpoledne se svými blízkými. Připravené byly soutěže 
nejen pro nejmladší příchozí, ale také pro dospělé. Děti 

navíc dostaly sladké dobroty za účast v soutěžích. 
Společnými silami jsme májku vyzdobili a postavili. 

A tentokrát nám dělala radost po celý měsíc.        

Tímto bychom chtěly poděkovat všem, kdo nám 
s realizací našich akcí pomáhají. Vedení obce nejen za 
finanční podporu, ale hlavně za aktivní zapojení, 
Zdeňku Slováčkovi za výrobu májky, Hospodě u Feryho 
za poskytnutí prostoru a výborné občerstvení, všem 
sponzorům za finanční dary a vám, kteří nás chodíte na 
naše akce podporovat. 
 

Beseda se spisovatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bylo nám ctí přivítat u nás autora bestsellerů Sudetský 
dům Štěpána Javůrka. Populární spisovatel k nám 
zavítal až z dalekých Krušných hor. Téma jeho besedy 
nebylo jen o knihách, ale zároveň nám pověděl 
zajímavé věci o historii Krušnohoří, osudech 
Sudetských Němců a poválečné situaci ve svém 
regionu. Jako vášnivý cestovatel přidal zážitky z cest po 
Himalájích a Austrálii a na závěr přečetl ukázku ze své 
nové knihy. I když účast nebyla příliš vysoká, doufáme, 
že si přítomní setkání užili stejně jako žáci, se kterými 
se Š. Javůrek setkal ve škole. 

Kulturní komise 

 

 
 

 
19. 3. Okresní rada prevence SH ČMS vyhodnotila 
okresní kolo soutěže „Požární ochrana očima dětí 
a mládeže“. Naše ZŠ získala v literární části dvě první 
místa, v digitální části-prezentace 1. a 2. místo. Ve 
výtvarných kategoriích se umístily čtyři práce na 
prvním, jedna na druhém a dvě na třetím místě.  
V krajském kole (Vsetín 26. 3.) obsadili žáci naší ZŠ 
v literární části první a druhé místo, v digitální jedno 
první místo a ve výtvarné jedno první a dvě třetí místa. 
Práce z prvních míst postoupily do republikového kola.  
 

SDH Karlovice 

Kulturní komise 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

13 
 

Obrázek od Olivera Válka  

 
 
 
 
 
 

 
 
     
 

3. 5. uspořádal sbor pod vedením vedoucích mládeže 
soutěž O pohár obce Karlovice pro mladé hasiče 
v požárním útoku dvojic. Kategorii do 9 let vyhrála 
domácí dvojice Aneta a Tomáš Hrdličkovi, 10-12 let 
vyhrála dvojice z Pacetluk a domácí dvojice Luboš 
Zedek a Daniel Čúzy se umístila na 2. místě. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

7. 5. v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi obdržel 
Ing. Ladislav Pospíšilík za dlouholetou obětavou práci 
pro dobrovolné hasiče titul Zasloužilý hasič, které je 
nejvyšším vyznamenáním členů Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska.  
8. 5. se proběhlo okrskové kolo v hasičském sportu pro 
družstva mužů, které je prvním postupovým kolem 
celostní soutěže v požárním sportu. Náš tým s posilami 
z Prusinovic se umístil na 2. místě za Roštěním.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11. 5. se uskutečnilo Okresní kolo v běhu na 60 m 
překážek v Chropyni. Starší žák Michal Hradil se umístil 
na 14. místě z 24 soutěžících. 
17. 5. se zúčastnili čtyři zástupci mladých hasičů dětské 
TFA Železný hasič v silových a vytrvalostních 
disciplínách v Rychlově. Na startu se vystřídalo v osmi 
kategoriích 145 závodníků. V nejmladší kategorii 4-6 let 
soutěž vyhrála Aneta Hrdličková. V kategorii 7-9 let se 
Tomáš Hrdlička umístil na 9. místě a v kategorii 10-12 
let byl Michal Hradil třetí a Daniel Čúzy 13. Za své 
výkony byly odměněni všichni účastníci.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
24. 5. se Michal Hradil zapojil do soutěže v dětské TFA 
v Holešově. V kategorii do 13 let se umístil na 5. místě. 
 
  

 

 

 

 

 

22. 5. se výjezdního aktivu Zasloužilých hasičů 
a funkcionářů v Loukově zúčastnili Ladislav a Elena 
Pospíšilíkovi. Na výjezdu hasičskými auty k rozhledně 
na Kelčském Javorníku se pak posedělo, pobesedovalo 
a vystoupalo nahoru. Bylo zvoleno nové vedení a byli 
přijati noví zasloužilí funkcionáři. Poté proběhla 
všeobecná zábava s předáváním zkušeností a zpěvem 
za doprovodu  harmonikářky.  
 

V soutěži o nejlepší webové stránky sboru byl SDH 
Karlovice vybrán porotou složenou ze zástupců 
Hasičského záchranného sboru ČR, Ministerstva vnitra 
ČR, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, partnerů 
Hasičských slavností Litoměřice do TOP10. Slavnostní 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

14 
 

vyhlášení výsledků proběhlo na Celorepublikových 
hasičských slavnostech v Litoměřicích 7. 6. 2025, na 
které byli zástupci sboru pozváni. 
 

 

SDH Karlovice připravuje 
 

nohejbalový turnaj 26.7. 2025 v 9:00 
na hřišti u rybníka. 

 
 

Ing. Ladislav Pospíšilík 

 
 
 

 

Sportovní dění 
 

Fotbalová sezona 2024/2025 se již pomalu blíží ke 
svému závěru a co se týče našich mužstev, tak to byla 
sezona velmi úspěšná. 
Sdružený dorostenecký tým Kostelce/Rymic v jarní 
části neprohrál a zvládl důležité venkovní utkání na 
hřišti sdruženého mužstva Chvalčov/Prusinovice. Tím 
pádem už nemůže být předstižen a po dlouhé době se 
Kostelci opět povede vyhrát dorostenecká soutěž 
okresního přeboru. Toto vítězství také bude znamenat 
postup do krajské soutěže. Poděkování patří všem, 
kteří se o vítězství zasloužili, ať už jde o hráče, 
funkcionáře nebo rodiče.  
Od podzimu ale naše kluky nečeká nic jednoduchého, 
soupeři budou určitě silnější, cestování po Zlínském 
kraji těžší a bude také pravděpodobně dost časově 
náročné. Budeme jim držet pěsti. 
   

U týmu mužů je situace v tabulce hodně podobná a už 
je jisté, že nemůžeme skončit hůře než druzí. Na první 
Komárno, které soutěž s předstihem opět ovládlo, je 
naše ztráta obrovská. Třetí Mrlínek nás sice ještě může 
teoreticky bodově dotáhnout, ale vzhledem k horším 
vzájemným zápasům skončí až za námi. 
 
Fotbalová přípravka začíná 
 

Nábor do přípravky proběhl ve čtvrtek 5.6. na hřišti 
v Kostelci a přišlo 11 dětí z Kostelce, Němčic či Roštění 
ve věkovém rozmezí 4 - 9 let.  Konečný počet se ale 
ještě může změnit, jelikož někteří zájemci o fotbal se 
nemohli z různých důvodů zúčastnit. Do tréninků se 
mohou kdykoli zapojit i další, klidně i starší děti a nebo 
děti, které se zatím ještě stále rozmýšlejí. 
Trénování bude bude probíhat na hřišti 2x týdně, a to 
v pondělí a středu od 17 hodin. Tréninky povedou 
pánové David Otáhal a Michal Odložilík s dopomocí 
ostatních našich členů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvádím kontakt na pana Otáhala: 604 448 863. Rodiče 
se na něj mohou v případě dotazů obracet. 
 
 

Další informace 
 

Červen pro náš tým představuje účast v malé kopané 
během sportovních soutěží při Setkání Kostelců 
v Kostelci na Hané a o týden později jako prakticky 
každý rok hodový fotbal na hřišti v Kostelci pro občany 
v rámci hodových slavností.  
Během měsíce června by měl být připraven projekt na 
nové sportovní zázemí, které je již opravdu ve špatném 
stavu. Následně zastupitelstvo obce rozhodne o tom, 
jakým způsobem a z jakých finančních prostředků by 
případná realizace měla být financována. 
 

Ing. Tomáš Marek 
Poděkování 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dovolte mi, abych i já na tomto místě poděkoval 
fotbalistům sdruženého dorosteneckého mužstva 
Kostelec/Rymice za jejich výkony, které byly odměněny 
celkovým vítězstvím v dorostenecké kategorii okresu 
Kroměříž. Sportovnímu klubu Moravan a obci Kostelec 
u Holešova za podporu a vytváření adekvátních 
podmínek. Fotbalovým fanouškům a rodinným 
příslušníkům za přízeň a podporu.  

Na viděnou na dalších utkáních. 
 

Aleš Pospíšilík, trenér mužstva dorostů 

SK Moravan 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

15 
 

 
 
 
 
Poslední květnové odpoledne patřilo kácení máje, 
které doprovodil bohatý program. Na návsi nám po 
celou dobu hrála cimbálová muzika Kalíšek, akci oživily 
krásným tanečkem děti z naší Mateřské školy. Viktorka 
Sedláková, Julinka Marková a Anitka Mrázková nám 
zahrály, co se naučily na kroužku flétny. Své 
gymnastické vystoupení předvedla Dominika 
Sklenářová. Děti si užívaly skákací hrad, dospělí se při 
poslechu chytlavých lidových písniček rádi zchladili 
studeným nápojem, nechyběly ani chutné grilované 
makrely a klobásky.  

 
Děkujeme všem za účast a těšíme se příští rok!  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

POZVÁNKY  

SDH Kostelec u Holešova 



Zpravodajství                                                                                                                                                                             2/2025 
 

16 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOSTKA – číslo 2/2025, vydáno 22. 6. 2025. Periodický tisk územního samosprávního celku, zpravodaj obce Kostelec u Holešova a Karlovice. 
Tisk 440 kusů. Vydavatel a místo vydání: Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 76843, IČO: 00287342, 
www.kostelecuholesova.cz. Povoleno MK ČR E21648. Redakční rada: Ing. H. Helsnerová, H. Masná, Mgr. M. Václavková. Jazyková korektura: 
Mgr. Miluše Václavková.Uzávěrka dalšího čísla: 31. 8. 2025 v 18 hod., příspěvky posílejte na mail kostka@kostelecuholesova.cz Tisk: Tiskárna 
Brázda Hodonín, e-mail: 518367450@iol.cz. Zpravodaj ani jeho části nesmí být šířeny bez souhlasu vydavatele. 

 

1) Oheň rozdělávejte pouze na místech k tomu určených. 
2) Nikdy nerozdělávejte oheň při dlouhodobém suchu a tam, kde by mohl vzniknout požár (suchá tráva v okolí apod.). 
3) Oheň nikdy nerozdělávejte v lese nebo v jeho blízkosti. Nerozdělávejte jej ani pod větvemi stromů. 
4) Ohniště vždy ohraničte kameny. 
5) Nerozdělávejte oheň nikdy pomocí benzínu a jiných hořlavých látek. 
6) Do ohně přikládejte jen takové dřevo nebo větve, které ohniště nepřesahují. 
7) Nevhazujte do ohně hořlavé látky. 
8) Oheň nikdy nenechávejte bez dozoru.  
9) Kolem ohniště nikdy neběhejte a nepřeskakujte ho!  
10) Oheň vždy dobře uhaste a přesvědčte se při odchodu, že nedoutná. 
11) Pokud by se oheň dostal mimo ohraničené místo, okamžitě se ho snažte uhasit - lopatou, pískem, vodou,  
mokrými větvemi, mokrým oblečením a podobně. 
12) V létě se také často griluje. Dávejte si velký pozor, zda se v blízkosti grilu nevyskytují nějaké hořlavé materiály. 
Často vyskočí z ohniště grilu kousek žhavého dřeva, který může způsobit požár. 
 

Ing. Ladislav Pospíšilík s využitím POŽÁRY, Záchranný kruh   

 

https://www.zachranny-kruh.cz/pozary/

